
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.338

DETERMINAZIONE  NUMERO  115 DEL  31-08-2018

OGGETTO:CASA DI RIPOSO - RIMBORSO PAGAMENTI ANTICIPATI PER RETTE DI
RICOVERO OSPITE PAGLIARINI ATTILIA - DECEDUTA IN DATA
08/02/2017 - RIMBORSO DELLE PAGAMENTI EFFETTUATI AL
FAMIGLIARE AVENTE DIRITTO

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese di agosto, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la richiesta di ammissione, a far data dal 21/10/2016, della Sig.ra Attilia
Pagliarini ai servizi socio residenziali erogati dal Comune di Muccia (protocollo n° 5515 del
28/09/2016);

Considerato che la Sig.ra Attilia Pagliarini ha eseguito 2 pagamenti come anticipo delle
mensilità previste, versando nello specifico:

€ 1.520 in data 21/10/2016 (carta contabile n° 1079; ordinativo di incasso n°
660);
€ 1.200 in data 04/11/2016 (carta contabile n° 1135; ordinativo di incasso n°
660);

Preso atto che la Sig.ra Attilia Pagliarini non ha mai usufruito del servizio per motivi
non specificati dai famigliari né tantomeno dalla Sig.ra Attilia, la quale è poi deceduta in data
08/02/2017.

Considerata la richiesta della Sig.ra Pagliarini Antonella, in qualità di erede della
defunta Pagliarini Attilia, di restituzione delle somme indebitamente percepite dal suddetto
Ente per un totale di € 2.720,00, come da documento con protocollo n° 10462 del 13/11/2017;

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 115 del 31-08-2018   -  pag. 1  -



Preso atto che gli eredi della Sig.ra Pagliarini Attilia, di seguito riportati,

PAGLIARINI ANTONELLA – NIPOTE LINEA COLLATERALE;
PAGLIARINI RITA – NIPOTE LINEA COLLATERALE;
PAGLIARINI FRANCESCO – NIPOTE LINEA COLLATERALE;
BARTOLINI ANNUNZIATA – NIPOTE LINEA COLLATERALE;
PAGLIARINI AMEDEO – NIPOTE LINEA COLLATERALE;

hanno delegato la Sig.ra Pagliarini Antonella a ritirare gli importi di € 1.520,00 e
1.200,00 come da protocollo n. 6901 del 31/08/2018:

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

Visti lo Statuto Comunale ed il regolamento di Contabilità;

Richiamato il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii;

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del
Servizio Finanziario;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di assumere l’impegno di spesa di € 2.720,00 a favore della Sig.ra Pagliarini Antonella;

Di imputare la spesa di € 2.720,00 al Cap. 2475/0 “Sgravi e rimborsi di quote indebite” del
bilancio corrente;

Di liquidare alla Sig.ra Pagliarini Antonella C.F. PGLNNL67C48D653H nata a Foligno (PG) il
08/03/2017 e residente a Foligno (PG) in via Monte Falterona, 20/E la somma di € 2.720,00
utilizzando l’IBAN IT10D0306921711100000000019, come comunicato dall’interessata.

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 115 del 31-08-2018   -  pag. 2  -



F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
03-09-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 31-08-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   225 del
01-09-2018

Muccia, 31-08-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 31-08-2018

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Mario Baroni)

(Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 115 del 31-08-2018   -  pag. 3  -

http://www.comune.muccia.mc.it/

